R E Q U E R I M E N T O  Nº. 484
SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/6/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que não tem ônibus direto Botucatu/Ourinhos                  e vice-versa;
Considerando que para chegar até Ourinhos as pessoas têm que fazer a baldeação em Avaré e os horários não coincidem, fazendo com que os usuários esperem muito tempo na Rodoviária de Avaré;
Considerando que muitas pessoas, sendo que principalmente estudantes, dependem desse meio de transporte,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à DIREÇÃO DA EMPRESA AUTO ÔNIBUS MANOEL RODRIGUES S/A, solicitando  que informe sobre a possibilidade de que a linha de ônibus São Paulo/Ourinhos e Ourinhos/São Paulo entre na rodoviária de Botucatu, passando a cidade de Botucatu a fazer parte do itinerário.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de junho de 2014.

Vereador Autor CARLOS TRIGO
PT
ACT/lcacg